
UCHWAŁA NR XLVII/266/22 
RADY MIEJSKIEJ GMINY LUBOMIERZ 

z dnia 31 marca 2022 r. 

w sprawie: rozpatrzenia skargi Pana J.Ł. na dyrektora Zespołu Szkolno - Przedszkolnego w Lubomierzu 

Na podstawie art.18b ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym /tj. Dz.U. 2022.559 ze 
zm. / w związku z art. 104 § 1, art.222, art.223 §1, i art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. kodeks 
postępowania administracyjnego /tj. Dz.U. 2021.735 ze zmianami/ 

Rada Miejska Gminy Lubomierz 
Uchwala, co następuje: 

§ 1. Po rozpatrzeniu skargi Pana J.Ł. z dnia 01.02.2022 r. (data wpływu 04.02.br.) na Dyrektora Zespołu 
Szkolno - Przedszkolnego w Lubomierzu, po zapoznaniu się ze stanowiskiem Komisji Skarg, Wniosków 
i Petycji z dnia 01.03.2022 r. - skargę uznaje się za niezasadną z przyczyn określonych w uzasadnieniu, 
stanowiącym załącznik do uchwały. 

§ 2. 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miejskiej Gminy Lubomierz, 
zobowiązując do powiadomienia skarżącego o sposobie załatwienia sprawy. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.                                                                              

  
Przewodniczący Rady Miejskiej Gminy  

Lubomierz  
Michał Pater 
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Stanowisko Komisji Skarg Wniosków i Petycji w sprawie skargi

rozpatrywanej na nadzwyczajnym posiedzeniu
1 marca 2022 roku.

OL.O3.2oż2 roku odbyło się zdalne posiedzenie KSW|P zwołane w trybie nadzwyczajnym

w celu rozpatrzenia skargi pana J.Ł. z dnia Ot,Oż.zOLżr. (data wpływu do UG|M 04.02.ż0ż2),

pan J,Ł, ojciec dwóch uczennic klasy Vl i Vll Szkoły Podstawowej w Lubomierzu, zlożyl skargę

na pana Marka Kozaka, Dyrektora Zespołu Szkolno-Przedszkolnego, w skład którego wchodzi

Szkoła Podstawowa. 0

Skarga dotyczy niewłaściwego w8. skarzącego traktowania: bez szacunku i powagi,

ignorowania jego osoby, odrzucania wnoszonych uwag i próśb dotyczących funkcjonowania

szkoły, która nie zapewnia jego córkom bezpieczeństwa i właściwych warunków sanitarnych.
pojawiają się zarzuty jednostronności, braku współpracy ze skarżącym jako rodzicem.

Komisja Skarg wniosków i Petycji w obradowała w składzie:

!. Anna Kalińska - przewodnicząca Komisji

2, Aron Bogusz - zastępca przewodniczącej KSWiP

3. Alicja Murawska - członkini KSWiP

co stanowiwymagane przez prawo kworum.

KSWip zapozna|a się ze skargą i odpowiedzią Dyrektora na sformułowane w skardze zarzuty,

popartą dokumentacją (wszystkie dokumenty w załączeniu), przeprowadziła wizję lokalną

w Szkole podstawowej oraz wysłuchała - pana J.Ł. Posłuchanie skarżącego odbyło się

25.0ż.20ż2 r. w Urzędzie Gminy i Miasta w Lubomierzu w obecnoŚci dwóch członków KSWiP

oraz przedstawiciela Biura Rady Miejskiej Gminy Lubomierz, Pan J.Ł, potwierdził wszystkie

zarzuty zawarte w skardze, Notatka ze spotkania w załączeniu.

KSW|P stwierdza co następuje:

Z dokumentacji wynika, ze kontakt pomiędzy Szkołą a rodzicem - ojcem był zachowany,

poprawny w formie, a prośby o informacje realizowane. Odpowiedzi Szkoły na proŚbY

skarżącego nie wskazują na brak szacunku i powagi w podejściu do rodzica.

ojciec otrzymywał wykazy ocen i frekwencji córek, był informowany o mozliwoŚci Śledzenia

przebiegu nauczania w dzienniku elektronicznym Librus orazo możliwoŚciach i zaSadach

kontaktu (telefon icznego i bezpośred n iego) z nauczyciela m i.

Dyrektor spotykał się parokrotnie z panem J.Ł. w obecności innych pracowników szkoły,

próbował też mediacji pomiędzy pozostającymiw głębokim sporze rodzicami mając na

uwadze dobro dzieci, ostatecznie kierując wniosek do Sądu Rodzinnego we Lwówku Śląskim

z prośbą o interwencję i rozwiązanie konfliktu.

od 26.04 do 05.05.2021 wizytator Kuratorium Oświaty we Wrocławiu sprawdzał jakoŚĆ

współpracy Szkoły z rodzicami. Kontrola podjęta została po interwencji pana J.Ł. i ,,nie
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wykazała ograniczania praw rodzicielskich zadnego zrodziców" (protokół kontroli doraźnejz
07.05.żQż7 r.|

lncydent z dnia 1,4.0żżOZL r, polegający na samowolnym opuszczeniu przez starszą córkę,

uczennicę klasy Vll, budynku Liceum i przejściu do budynku Szkoły Podstawowej, choć
naganny i mógł zaniepokoić rodzica, nie był zawiniony przez Szkołę.

Dyrektor ZSP potwie rdza, że do budynku Szkoły Podstawowej wejście nie jest niedostępne
dla osób postronnych, jednakże w czasie przerw pomiędzy lekcjami pełnione są dyzury przez

nauczycieli, a wejścia monitorowane.

Szkoła przestrzega wymogów sanitarnych zalecanych przez Sanepid i podlega cyklicznej,

corocznej kontroli tej instytucji. Nad technicznym stanem pomieszczeń czuwa specjalista
kontroli BHP. W Zespole Szkolno-Przedszkolnym zatrudnione są 4 osoby odpowiedzialne za

utrzymywanie czystościw budynkach, ze szczególnym uwzględnieniem toalet, Wizja lokalna
przeprowadzona w szkole 23,02,żOżż r. przeż członka KSWiP potwierdziła należyty stan

toalet (materiał fotograficzny).

Na podstawie zebranego materiału KSWiP stwierdza, że nie został potwierdzony żaden

z zarzutów zawartych w skardze pana J.Ł., KSWiP wnioskuje o oddalenie skargi.

Komisja Skarg Wniosków i Petycji

A*,^*-V*ĄW

Lubomierz, 01,.03.202ż r
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Spis dokumentów:

1. Pismo pedagoga szkolnego z dnia 29,0t.20żt do p. J.Ł. z informacją dot, ocen

ifrekwencji (z Librusa) uczennicy kl. Vl (młodsza córka)

2. Pismo J.Ł z dnia 04,03.żOżIr o wyjaśnienie nieobecności i spóźnień córek (klasy V a,

Vl b)

3, Pismo dyrektora z dnia !0.03.żOżL do pana J.Ł - odpowiedź na pismo skarżącego z

dn.04,03.2021-

4. Pismo wychowawcy kl.Vl B z dnia 08.03.2021do pana J.Ł, odpowiedź na pismo

skarzącego z dn. 04.03,2Oż7

5. Pismo J.Ł. z dnia 77,03,ż027 do Dyrektora ZSP z prośbą o
a, wykaz nieobecności córek na zdalnym nauczaniu,

b. wykaz zgłoszeń problemów technicznych z połączeniem zdalnym
c, wykaz szczegółowy zwolnień córek

6. Pismo z Kuratorium Oświaty we Wrocłdwiu z dn. 26.04,2OżL do dyrektora z prośbą

o wyjaśnienia w sprawie niewłaściwej współpracy z rodzicem
7. Pismo dyrektora z dnia 28.04.202I - odpowiedź na pismo z Kuratorium Oświaty

(wyjaśnienia)

8, Upoważnienie kuratora z dn. ż6,04.żOżt do przeprowadzenia kontroli w Szkole

Podstawowej ż6.04,- 05.05. 2021

9, Protokół pokontrolny wizytatora z dnia Q7,05.żOZt r.

].0. Pismo pedagoga szkolnego z dn. 28.09,202t do MGOPS w Lubomierzu informujące

o zajęciach z zakresu pomocy psychologiczno-pedagogicznej córek J,Ł, w roku

szkolnym ż021/ż0ż2
11. Pismo Zespołu lnterdyscyplinarnego ds. przeciwdziałania przemocy z 25,t0.20żl do

Dyrektora
12. Pismo pedagoga szkolnego 03,1,L.2O2t do Zespołu lnterdyscyplinarnego ds.

przeciwdziałania przemocy w Lubomierzu - Odpowiedź na Szkoły

13. Pismo pedagoga szkolnego t8.1L,20żt do Zespołu lnterdyscyplinarnego ds,

przeciwdziałania przemocy we Wleniu - Odpowiedź na Szkoły

14. pismo J.Ł. zż2,tż.ZOż1, do dyrektora w sprawie incydentu samowolnego oddalenia

się z budynku liceum starszej z córek.

15. Pismo dyrektora z 05.0L.2Ożż do J,Ł. - odpowiedź na pismo J.Ł, z dnia ż2,tż.2Qżl
(incydent samowolnego oddalenia się z budynku liceum starszej z córek -

wyjaśnienia)
16, Materiał fotograficzny - stan sanitariatów
t7, Zaproszenie J.Ł, na posiedzenie Komisji

]"8, Notatka z dnia ż5,0ż.ZOżż r. z posłuchania J.Ł._
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UZASADNIENIE 

 Pan J.Ł. wniósł skargę na Dyrektora Zespołu Szkolno – Przedszkolnego  w Lubomierzu, która została 
przekazana Radzie Miejskiej Gminy Lubomierz celem rozpatrzenia.  

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji po rozpatrzeniu skargi na, posiedzeniu w dniu 01.03.2022 r. 
uznała skargę za bezzasadną, ponieważ w świetle zgromadzonego materiału żaden z zarzutów 
sformułowanych w skardze nie znalazł potwierdzenia. 

   

Przewodniczący Rady Miejskiej  

Gminy Lubomierz  

Michał Pater 
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